
   

 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Copia 
 

SEGRETERIA 
_______________________________________________________________________________________ 

 
Determinazione        N. 133 /SEGRETERIA del 08 giugno 2023 
 
 
Oggetto: Personale: 
Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per assunzione a tempo 
determinato, a valere sui Fondi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), per un periodo non superiore a 36 mesi, prorogabile per la durata di 
attuazione del progetto - Istruttore Tecnico Direttivo Cad. D - Posizione 
economica D1 (Area funzionari - Funzionario lavori pubblici) da assegnare al 
Servizio Tecnico tempo parziale 50%. 
Nomina Commissione. Impegno di spesa. 
 
 

RESPONSABILE Dott.ssa Paola MARINO 
Nominato con Decreto n. 3/SI del 28.01.2021 

 

 
 
 
Visto l’art. 107, comma 3° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che affida ai Responsabili 
di Servizio tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di 
indirizzo adottati dai medesimi organi tra i quali in particolare, secondo le modalità stabilite dallo 
Statuto o dai Regolamenti dell’Ente, le procedure di affidamento e di impegno di spesa; 
 
Visti gli artt. 182 e segg. Del D. L.gs. n. 267/2000; 
 
Premesso che il presente atto diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del servizio interessato, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D. L.gs. n. 267/2000;  
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale N. 4 del 13.04.2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 
Richiamata la determina n. 63/S del 23.03.2023  con la quale è stata indetta una procedura selettiva 
pubblica, per titoli ed esami,  per assunzioni a tempo determinato, a valere sui fondi del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), per un periodo non superiore a 36 mesi, prorogabile per 
la durata di attuazione del progetto (comunque non oltre il 31 dicembre 2026) – Istruttore Tecnico 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Direttivo Cat.D – posizione economica D1 (Area Funzionari – Funzionario Lavori Pubblici) – da 
assegnare al Servizio Tecnico – Tempo Parziale 50%; 
 
Considerato che il Bando di procedura selettiva pubblica sopraindicato, è stato pubblicato dal 23 
marzo 2023 all’11 maggio 2023 sulla Piattaforma Inpa e all’Albo Pretorio; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera GM n. 19 
del 18.03.2011 e sue modifiche ed integrazioni; 
 
Preso atto delle domande di partecipazione pervenute e ritenuto di procedere alla nomina della 
commissione esaminatrice; 
 
Visto l’art. 9 del D.P.R.487/1994 e l’art.53 comma 3 lett. e) del D.Lgs. 165/2001, in base ai quali le 
commissioni esaminatrici sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso scelti 
tra i funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse e che non possono farne parte i 
componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, coloro che ricoprono cariche 
politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 
sindacali o dalle associazioni professionali. 
 
Visto l’art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 165/2001, introdotto dalla Legge n.190/2012, che 
dispone che coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i 
reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, 
anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi. 
 
Visto l’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 165/2001, a norma del quale le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il 
trattamento sul lavoro riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti 
di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, 
comma 3, lettera e). 
 
Richiamato l’art. 9 comma 2 lett. b) D.P.R.487/1994 sulla composizione della commissione 
esaminatrice. 
 

Valutato di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica competenza tecnica rispetto 
alla prova i signori: 

 
 

 Dott.ssa Paola Marino – Segretario Comunale del Comune di Crevoladossola – Presidente. 
 Arch. Daniela Ferraris – Funzionario – Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di 

Crevoladossola. 
 Geom. Giordano Barbetta – Funzionario - Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di 

Villadossola. 
 Sig. Cesare Bianchi – Informatico - Esperto 
 Mainardi Marina – Istruttore  dell’Ufficio di Segreteria del Comune di Crevoladossola – 

Segretario. 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Dato atto che per i componenti della commissione dipendenti di altre pubbliche amministrazioni si è 
provveduto a richiedere il nulla-osta all’amministrazione di appartenenza ai sensi dell’art. 53 del 
D.Lgs. 165/2001, con nota prot. 5171 del 17.05.2023; 
 
Vista l’autorizzazione del Comune di Villadossola prot. 5067 del 22.05.2023 pervenuta al 
protocollo dell’Ente in data 22.05.2023 n. 5402; 
 
Rilevato che i componenti delle commissioni esaminatrici, all’atto dell'insediamento della 
commissione stessa, devono sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza 
delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art.35-bis del 
D.Lgs.165/2001 nonché delle situazioni di incompatibilità tra essi e i concorrenti. 
 
Visto il D.P.C.M. 23.03.1995 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle 
commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti 
dalle amministrazioni pubbliche”, e dato atto che occorre procedere al relativo impegno di spesa ai 
fini della corresponsione di detti compensi. 
 
Dato atto che non sarà corrisposto alcun compenso al Presidente, al Responsabile del Servizio 
Tecnico,  al Segretario della Commissione ed all’esperto in informatica; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi degli art.147 - bis, 151 e 153 
comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario e che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 
 
Espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Visto il D.Lgs.165/2001, il D.P.R.487/1994 e il D.P.C.M. 23.03.1995; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di nominare, nelle persone di seguito indicate, la commissione esaminatrice della procedura 

selettiva pubblica, per esami e titoli, a tempo determinato, a valere sui fondi del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR), per un periodo non superiore a 36 mesi, prorogabile per la 
durata di attuazione del progetto (comunque non oltre il 31 dicembre 2026) – Istruttore Tecnico 
Direttivo Cat.D – posizione economica D1 (Area Funzionari – Funzionario Lavori Pubblici) – da 
assegnare al Servizio Tecnico – Tempo Parziale 50%: 
 

 Dott.ssa Paola Marino – Segretario Comunale del Comune di Crevoladossola – 
Presidente. 

 Arch. Daniela Ferraris  – Funzionario – Responsabile del Servizio Tecnico del Comune 
di Crevoladossola. 

 Geom. Giordano Barbetta– Funzionario - Responsabile del Servizio Tecnico del 
Comune di Villadossola. 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 Sig. Cesare Bianchi – Informatico - Esperto 
 Mainardi Marina – Istruttore  dell’Ufficio di Segreteria del Comune di Crevoladossola – 

Segretario. 
 

2. Di comunicare la presente Determinazione, ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.P.R.487/1994, alla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica. 
 

3. Di provvedere alle prescritte comunicazioni, per via telematica, al medesimo Dipartimento per la 
Funzione Pubblica, ai sensi dell’art. 53 comma 13 D.Lgs.165/2001. 

 
4. Di prevedere all’impegno della spesa relativa alla corresponsione dei compensi destinati ai 

componenti della commissione, ivi comprese le spese di viaggio, prevista complessivamente, e 
in via presuntiva, in €. 365,82 da imputarsi nel Bilancio 2023, come di seguito: 

 
 Compenso      €  262,31  Cap. 160/10/1 esercizio 2023 
 Cpdel (23,80%)   €    62,42  Cap. 160/10/2 esercizio 2023 
 Irap  (8,5%)   €    22,29  Cap.   290/2/1 esercizio 2023 
 Rimborso spese viaggio  €    18,80  Cap. 160/10/1 esercizio 2023 

 
 

5. Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il 
prosieguo di competenza. 
 

6. Di indicare il responsabile del procedimento nella persona del dipendente  Marina Mainardi. 
 

7. D i dichiarare che il responsabile del servizio dovrà avere la responsabilità del controllo dei 
risultati 

 
8. Di disporre la pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo Pretorio on line anche 

sull’apposito sito web del Comune “Amministrazione Trasparente” prevista quale condizione di 
efficacia del presente atto. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dott.ssa Paola MARINO 

 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno _______________ 13/06/2023 e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi. 
Dalla Sede Municipale, lì ________________  
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Paola MARINO 

 
     
      
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il dipendente incaricato 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

